
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 83 fecha: martes, 02 de Mayo de 2023 1

BOP de Guadalajara, nº. 83, fecha: martes, 02 de Mayo de 2023

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE YUNQUERA DE HENARES

RESOLUCIÓN  DE  ALCALDÍA  APROBANDO  LA  LISTA  DEFINITIVA  DE
ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  PLAZAS  SAD-LIMPIEZA  EDIFICIOS

1518

A la vista de los siguientes antecedentes obrantes en el expediente:

Documento Fecha/N.º Observaciones
Propuesta del Servicio 22/12/2022  
Informe Jurídico 22/12/2022  
Bases que han de regir la Convocatoria y el Proceso de
Selección

22/12/2022  

Informe-Propuesta de Resolución 22/12/2022  
Informe de Fiscalización Fase «A» 22/12/2022  
Resolución de Alcaldía. 22/12/2022  
Anuncio en el BOP de Guadalajara 28/12/2022  
Anuncio en el BOE 05/01/2023  
Comunicación a los Órganos que deban proponer
miembros del Tribunal

28/02/2023  

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 07/03/2023  
Anuncio en el BOP de Guadalajara 10/03/2023  
Publicación Tablón Anuncios 10/03/2023  
Certificado de Secretaría No alegaciones 12/04/2023  
Informe-Propuesta Listado Definitivo admitidos/excluidos 26/04/2023  

En virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 83 fecha: martes, 02 de Mayo de 2023 2

Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del
Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar,  de  manera  definitiva,  la  siguiente  relación  de  aspirantes
admitidos  en  la  convocatoria  referenciada.

Relación de Aspirantes Admitidos DNI/NIE

DOÑA PAULA MARION AROCA SKOLJAREV ***2939**
ILSE GREILBERGER FARIÑAS ***2520**

DOÑA NOELIA NOTARIO DE DIEGO ***1885**
DOÑA ESTHER DE FRÍAS ARITMENDI ***9531**
DOÑA CLARA AZUCENA PAZ LUNA ***1427**

DOÑA ELENA ARROYO ADENJO ***0125**

SEGUNDO.-  Aprobar  de  forma  definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes
excluidos  en  la  convocatoria  referenciada:

Relación de Aspirantes Admitidos DNI/NIE

DOÑA ALBA NIETO RUIZ VALDEPEÑAS ***7839**
DOÑA ANA MARTÍNEZ GARCÍA ***7338**
DOÑA LIDIA MIRELA STEF STEF ***9476**

TERCERO.-  Designar  al  Tribunal  Calificador  de  este  proceso  selectivo,  que  estará
compuesto de la siguiente forma:

PRESIDENTE: D. Ángel Arroyo Berninches, como titular, y Dña. Alma María
Centeno Calderón, como suplente.
SECRETARIO:  Doña  Isabel  Gil  Pedraz,  como  titular,  y  Doña  Gloria  María
Fernández, como suplente.
VOCALES:

- 1 Funcionario de Carrera, o en su caso, un empleado laboral fijo designado
por la JCCM: D.  Javier  Cuervo Fernández,  como titular  y D.  Juan Aylagas
Alonso como suplente.

-  2  Funcionarios  de  Carrera,  o  en  su  caso,  empleados  laborales  fijos,
designados  por  la  Alcaldía,  entre  personal  de  administración,  técnico,
especialista o expertos en la materia: Doña María Elena García Martín como
titular y D. Eduardo de las Peñas Planas, como suplente; y D. Manuel Álvarez
García, como titular y D. Jose Javier Ruiz Ochayta, como suplente.

CUARTO.- La baremación de los méritos se efectuará en el Centro San Jose de la
Excma. Diputación Provincial de Guadalajara, sito en la Calle Atienza, n.º 4, 19003
Guadalajara, el día 11 de Mayo de 2023 a las 09:30 horas.

QUINTO.-  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Guadalajara, en la página web del Ayuntamiento y en el Tablón de Anuncios de la
Corporación.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 83 fecha: martes, 02 de Mayo de 2023 3

En Yunquera de Henares, a 27 de abril de 2023. Fdo. D. Lucas Castillo Rodríguez.
Alcalde-Presidente


